OTYET

MPUNOXXEHWME Ne 5

K MopALKY NPUHATUA peLleHunii o
pa3paboTke, hopMMpoBaHUS, cornaco-
BaHWS, YTBEPXKAEHMSA 1 peann3aunm
MYHULMNA/IbHBIX NporpamMmm OXoT-
CKOro MyHULMNanbHOro panoHa Xaba-
POBCKOro Kpas

3a 2020 rog 0 pacxogax 6rpkKeTa MyHULUMNA/IbHOIO paiioHa, B TOM YMC/Ie 3a CHET CPeACTB (heflepasibHOro U KpaeBoro 61 pkeToB, haKTUYECKUX
pacxofoB 6HO[XKETOB NOCeNIeHNIA N BHEOKOMKETHBIX UCTOYHMKOB 3a rof (Wi B Le/IoM) Ha peasin3aumnio MyHULMNanbHOW NporpamMmmbl
MyH1UMNanbHON Nporpammbl «podnnakTrka npasBoHapyLleHnin B OXOTCKOM MyHUUUNa/IbHOM palioHe Ha 2017 - 2025 rogbi»

No
n/n

14.

HanmeHoBaHVe mepo-
NpUATAA NPOrpamMmbl
(mognporpammbl)

2

AHa/IM3  feaTenbHo-
CTM  [06POBOMBbHbIX
HapOAHbIX APYXXUH Ha
TeppUTOpUM  parioHa.
MNpoBegeHue KOH-

Kypca «Jlydwan apy-
XVHa palioHa»

MCTOYHMKM (prHaHCK-
poBaHVIA

3
Bcero
thefepanbHbINA GHOLKET
KpaeBoli OromKeT
OO pKeT MyHULMNAb-
HOro paiioHa
610pKeTbl FOPOLACKOro
N CeNbCKUX MOCENEHWI
BHeOIOLKEeTHbIE UCTOU-
HVK/
Bcero
(hegepasibHbIN GHOMKET
KpaeBoii 610KeT
OrOKEeT MyHULMNAb-
HOro paioHa
6H0KETbI FOPOACKOr0
N CeNbCKUX MOCesieHni

BHe6PO,q)KETHbIe NCToY-
HUKA

["oa, NpeaLLecTBy-
OLLMIA OTHETHOMY

rn/iaH
5
100,0

100,0

40,0

40,0

(haKT
6
100,0

100,0

40,0

40,0

MpougeHT
BbIMO/He-
H1SA

7
100,0

100,0

100

100

Pacxogbl (TbIC. py6neit)
OTueTHbIN rof

nnaH
8
100,0

100,0

74,0

74,0

thakT
9
100,0

100,0

74,0

74,0

MpoueHT Bcero
BbIMO/HE-
HUS nnaH  akT
10 n 12
100,0  200,0 200,0
100,0  200,0 200,0
100 1140 1140
100 114,0 114,0

MNpoueHT
BbIMOJIHE-
HVSA

13
100

100

100

100



2.3.

3.1.

O6ecneyeHue B CBO-
6ofHOe OT y4eobl
Bpemsi U B AHU
LUKO/IbHbIX KaHUKY/
BPEMEHHbIM TPYA0-
YCTPOICTBOM HECO-
BEPLUEHHOIETHMX
rpaxgaH B Bo3pacTe
oT 14 no 18 net, B
TOM 4KCNEe COCTOS-
LLMX Ha y4yeTe B KO-
MMUCCUM NO Aenam
HecoBepLUEHHO/EeT-
HUX 1 3alpTe nx
npas, 0TAeNe BHyT-
PEHHNX fen, aeTei-
CUPOT U1 AeTeil, ocTaB-
Lmxcsa 6e3 noriede-
HUS1 poauTenei, us
MHOIOZIETHbIX U Ma-
N006ecreyeHHbIX ce-
Mei; MooLLpeHme Kon-
NEKTUBOB OpraHu3a-
LUMIA N YUPEXOEHNIA
paioHa, NPUHUMAIO-
LUMX HamMbonee akTunB-
HOe y4yacTue B Tpyo-
yCTpOIicTBE NOAPOCT-
KOB

OpraHuzaups npeodbl-
BaHMS1 HECOBEPLLIEH-
HOMETHWX feTei 13
«TPynMnbl PUCKa» B
opraHusauusax coym-
aNbHOM peabunnTa-
LM NOAPOCTKOB

Bcero 10,0

thefepanbHbI GHOIKET
KpaeBoii 6romkeT

OOpKeT MyHULMNASb- 10,0
HOro paioHa

6O[XKeTbl FOPOLCKOro

N CEeNbCKUX MOCENEHWI
BHeOHOKETHbIE UCTOU-

HUKN

Bcero 26,0
(hegepasibHbI 6r0KeT

KpaeBoli 610 MKeT

OrDKET MyHULIMNASb- 26,0
HOro paioHa

OHOKETbI rOpOACKOro

N CEeNbCKUX MOCENEHNIA

10,0

10,0

26,0

26,0

100

100

100

100

26,0

26,0

26,0

26,0

100

100

10,0

10,0

52,0

52,0

10,0

10,0

52,0

52,0

100

100

100

100



5.3.

OpraHusauyst u npo-
BefleH1e palioHHOro
KOHKypca BOJIOHTep-
CKMX OTPSALO0B,
Harnpas/ieHHbIX Ha
(hopMMpOoBaHue U
nponaraHay 340po-
BOro 06pasa »X13HK
CPean MOJIOAEXM

BHeOODKETHbIE UCTOU-
HUKN

Bcero
(hegepasibHbIN Gr0pKeT

KpaeBoli 6HOIKET

6H0MKET MyHUUMNA -

HOro pavioHa

Or0MKeTbl TOPOACKOro

N CEeNbCKUX MOCENEHNIA
BHEOHOKETHbIE NCTOY-
HVKM

24,0

24,0

24,0

24,0

100

100

100

100

24,0

24,0

24,0

24,0

100

100



HawnmeHoBaHue
nHaMKaTopa
(nokasarens)

1
Konnyectso
npecTynneHni,
3aperncTpupo-
BaHHbIX Ha Tep-
puTopun  paii-
OHa

KonuyecTtBo
NpecTynieHnn,
COBEPLUEHHbIX
HecoBepLUEHHO-
NETHUMU n/vnn
npu unx coyuya-
CcTUn

Eg
NH
nua
n3-
Me-
pe-
HU

En.

En.

MNMPUNOXEHWE Ne 6

K MopsaKy NPUHATUA peLleHnia
0 pa3paboTKe, hopMMpPOBaHMS,
COr/lacoBaHus, YTBEPXAEHNS ©
peanusaymm MyHULUNaTbHbIX
nporpamm OXOTCKOro MyHWUUM-
nanbHOro parioHa Xa6apoBCKOro

CBEAEHWA

0 JOCTUXEHMM 3HaYeHUI nHAMKaTopoB (Nokasatenei) 3a 2019 rog (Mnv B Luenom)
MYHULMNabHON NporpaMMb

3HauyeHne nHaMKaTopa (nokasartens)

1 rog nnaHoBsoro nepvoga 2 roj NnaHoBoro repuoja 3 rog nnaHoBsoro nepunoga

nnaH (aKkT OTK/IOHeHWe  MfiaH (akT OTK/IOHeHWe  MiaH  (haKT  OTKJ/IOHEeHWe
ab- OTHO- ab-  OoTHo- ab-  OTHo-
co- cu- co-  cu- co-  cu-
MoT-  Tenb- NoT-  TenNb- NOT-  Tefb-
Hoe  Hoe Hoe  Hoe HOe  Hoe
3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14
147 105 +42  +28,6 449 120 +32 +73,3 442 105 +33 +76,3
9 7
21 8 +13 +619 7 3 +4 +57,1 6 7 -1 -16,7

Kpast

MpUYNHbBI OTKNOHEHNSA

15
Bnarogapa nnaHoMepHO
npounakTnyeckon  pa-
60Te KOAMYEeCTBO npe-
CTYNJIeHWA, 3aperncTpu-
POBaHHbIX Ha TEPPUTOPUM
palioHa C KaXgblM rofomM
YMEHbLUAETCS.
KonuuectBo npectynne-
HW, COBEPLUEHHbIX HECO-
BEPLLEHHONIETHUMU  yBe-
NMYNNOCL Ha OfHY efun-

HULLY



KonuuecTtso
Nnu, BOBJIEYEH-
HbIX B AeATeslb-
HOCTb  Hapoga-
HbIX OPY>KUH

Ye
n.

139

162

+23

+16,5

140

161

2
+21

+15

142

164

+22

+15,5

KoNnyectso ApYXUH W
OPY>XVHHUKOB  yBen4yu-
BaeTcA. Ho He BO Bcex Mo-
CeNeHnsx palioHa Co-
3faHbl 1 paboTalT Hapoa-
Hble APYXXMHbI.



MOACHUTEJIbHAA SAMNCKA
3a 2020 rog K oT4eTy 06 MCMONHEHUN MYHULMNANBHON NporpaMmbl
«MpodunakTnkKa npaBoHapyLleHnit B OXOTCKOM MYHUUUMNaNbHOM paiioHe Ha
2017-2025 roabl»

O6wmii 06beM pacxofoB Ha peanusauuto Mporpammbl B 2020 rogy 6bin
3annaHuposaH B cymme 100,0 Tbic. pybneil, U3 CpeacTB paliOHHOro 6roaXKeTa,
MCMOJIHEHWNE NaHOBbIX Ha3HayeHWi no Mporpamme coctasmno 100%.

MpoBefeHMe 3acefaHNin MeXXBEeJOMCTBEHHON KOMWUCCMM NO NPOgMNaKTUKe
NnpaBoHapyweHnin B OXOTCKOM pailoHe, COrnacHo niaHy paboTbl KOMUCCUMW,
NpoBefeHO 6 3acefiaHnii, Ha KOTOPbIX PaCCMOTPEHO 12 BONPOCOB.

B Lensx okasaHWa MeTOAMYECKOW MOMOLLM crneumanmucTam afgMUHUCTpaLnid
CeNIbCKMUX MOCENeHWA palioHa B oOpraHusayuMm paboTbl N0  MpPoUNaKTUKE
npaBoHapyLweHnin 8 2020 rogy KoMuCCUein No NpodunakTuke npaBoHapyLUeHNA
Ob1I0 OpraHM3oBaHO Bble3fHOE 3acefaHuA B OTAaNeHHble VIHCKOe M ApPKMHCKOE
CeflbCKMe MOCeEHNS.

B nekabpe 2020 roga coctosinca VIl paiioHHbIA CneT A06pPOBO/MbHbLIX
HapoAHbIX APYXWH. TofBefeHbl UTOMM KOHKypca «Jlyuyllas pyXXKUHa panioHax.
OcBoeHO 74,0 TbiC. py6eit U3 NOCTYNMUBLUMX KOHKYPCHbIX 4OKYMEHTOB HapOAHbIX
APY>XXVH paioHa.

MpoBefeHbl cpean ydalumxcs 06pa3oBaTe/lbHbIX YUPEXAEHUIA yUunTenamu
LLIKOST COBMECTHO C MNPEeACTaBUTENSMM MOANLUKN Pa3bACHUTENbHbIE PaboTbl MO
OTBETCTBEHHOCTM 3a MNpPaBOHAPYLUEHWA, CBA3AHHbIE C XULEHUAMWU YYyXOro
MMYLLIeCTBa, 3aBELOMO JIOXKHbIMW  COOOLLeHUAMW 06 aKTe TeppopusmMa,
9KCTPEMUCTCKON [eATENbHOCTLHO.

B pamkax peanusaumm pasgena 3. «VIH(hopmayMoOHHO-MeToAnYecKas
nponaraHga npoMUNaKTUKKA MpaBOHapYLUeHNA» MpefyCMOTPeHbl  Creaytouue
MeponpuATUS:

- opraHmsauus npebbiBaHWA HECOBEPLUEHHONETHUX [eTeld M3  «rpynmnbl
pUcKa» B OpraHu3auuax couunasbHOW peabunmrtayum noApoCcTKOB - peasn30BaHo
26,0 TbiC. py6neil Ha OKa3aHWe maTepuasibHOW MOMOLLM CeMbe A/1 OpraHu3aLlmu
npebbiBaHNS MOAPOCTKA B LIEHTPE coumanbHOM peabunntauun.

- opraHu3aums B palioHHON rasete «OXOTCKO-3BEHCKas npasfa» LUMKNa
ny61mKaLmini NpaBooXpPaHNTENbHOW HaNPaB/IEHHOCTM O CO34aHuK NMOJTIOXKNTE/IbHOTO
obpasa CoTpygHMKa Muamummn (0 poiv y4acTKOBbIX YMOTHOMOYEHHbIX).

-opraHu3aumns B paloHHON rasete «OXOTCKO-3BEHCKas MpaBfa» LMKNa
ny6nmkaumin o gopmax U MeTofax camo3aliuTbl, COXPaHEHUs WMYyLLecTBa OT
MPECTYMNHbIX NOCAraTe/ib,cTs, BOCMNTaHNM NPABOBOr0 CO3HaHWA.

-NpoBefeHne Pa3bACHUTENbHON paboTbl Cpen HaceNleHUs, HanpaseHHON Ha
YyCTaHOB/IEHWE [0BEepUTE/IbHbIX OTHOLWIEHWA C rpaxjaHamu W MosyyeHue
OMepaTMBHO 3HAYMMOW MHMOPMaLMM 0 NnLax, ynoTpedtnsoWwmMx HapKOTUYECKME
BeLLeCTBa, 3aHMMAKLWNXCA UX PacrpoCTPaHEHMEM, a TaKXKe 3ambILLIALWNX UIN
MOArOTaB/IMBAOLLNX THXKKNE N 0COO0 TAXKKME MPECTYNIEHUS.



Mo AaHHbIM NyHKTaM MnporpaMmMbl Ny6ANKYeTCs UH(OpMaLna B paiOHHbIX
CMWN (Pepakuma raseTbl «OXOTCKO-3BEHCKas npaBfa»), eXekKBapTasbHO.
NHhopmaumsa npeacrasnsetcs otgeneHmem MB/, Poccum no OXOTCKOMY painoHy.

MpoBegeHne akumm «Coobwmn, rhe TOPrywT CMepTbio!». EXXerogHo
npoBoauTCA B 2 3rtana. [na opraHusauum nposefeHus BcepoccuiAcKon akuum
«CoobLm, rae TOPrywT CMepTblol» peannsyeTca KOMMIEKC OpraHM3auvoHHO-
MPaKTUYecKUX MeponpuaTuii. B TOM yncne N3roToB/IEHME U pacrnpoCcTpaHeHVe Ha
TEppUTOPUN paiioHa aruTauMoHHbIX JIMCTOBOK Ha TeMy «HeT HapKoTuKam» C
yKasaHWeM HOMepPOB Tefe(hOHOB ANS COOOLEHNIA rpaxAaHaMu O MecTax CObiTa
HapKOTMKOB.

Mpofo/mkeHa paboTa NoO peanmsaymm  MeponpusaTUiA, CrocoBCTBYHOLLMX
3aHATOCTU /L, OCBOOOXAEHHbIX U3 YUPEXAEHWI, UCMOMHAWMNX HaKa3aHue B
BUAE NnLeHns cBob0bl, a TakxXe No opraHusauumn nNpopeccrnoHanbHoOro 0oyyeHms
[aHHON KaTeropuu nuL, NPU3HaHHbLIX B YCTAHOB/EHHOM Mopsigke 6e3paboTHbIMY,
No npoeccusMm N crneunanbHOCTAM, BOCTPeO60BaHHbLIM Ha pbiHKe Tpyga. B 2020
rofy, Takxe, Kak 1 B npefblayLime rofa oavH rpaxiaHuH 0bpatuncs 3a noMoLLbo
B TPY/AOYCTPOMCTBE, 3aTeM Obl/1 CHAT C yyeTa.

B pamkax nposefeHus «[Hen NpoPUNaKTUKKA MpaBoOHapyLUeHU» Obln
OpraHu30BaH Kpyr/fbliA CTO1 € PYKOBOAUTENAMWU  YUPEXAEHWA  CUCTEMBI
NPOMUNAKTUKA 1 ydalmmmncs obpasosaTe/ibHbIX OpraHu3aLunii panoHa.

B npefnasepun BbINYCKHbIX 6a710B BbIMYCKHUKM LUKON pailoHa MPUHAIN
yyacTuve B (pecTmBane «befible HOUM», B LENax nonynapusauum cpegm Mosiofexu
OXO0TCKOro pailoHa 340p0BOro obpasa xusHu. [laHHOe MeponpuaTve NpoLno 6es
[EeHEeXHbIX 3aTparT.

OueHKa 3(pheKTUBHOCTH peanunsalmm nporpammei.

CpepcTBa 6104KeTa paioHa ocBoeHbl Ha 100% (B 1=10).

MeponpuaTtnsa,  NpegyCMOTPeHHble B MYHUUUNAJIbHOW  Mporpamme,
BbIMosIHeHb! Ha 100% (B2=10).

MokasaTenn ahPeKTUBHOCTU AOCTUTHYTHI Ha 66,6% (B3=3).

B cooTBeTCTBMM C METOAMKON OLEHKM 3PGHEKTUBHOCTU peannsauuun
nporpammbl R=0,3 x 10+ 0,3 x 10+ 0,4 x 3 =7,2.

MporpaMmme MpPUCBOEH PernTUHr R = 10, Ha OCHOBaHWW Yero MpPU3HaeTCH
focTaToyHas a(PeKTUBHOCTL MPOrpaMmbl.

3aMECTMTeﬂb rnaBbl aAMWUHUCTPaLNN
panoHa no counajibHbIM BOMpoOCam

OBuMHHNKOBa EKaTepnHa AHaTo/IbeBHa
9-12-36



